

Protokół Nr 18/16

posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku, które odbyło się 22 września 2016 r. w godz. 13.30 - 14.15 w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Zaproszenie do udziału w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji, Bartłomiej Dorywalski**.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji zgodnie z listą obecności (zał. nr 2).

Porządek posiedzenia przewidywał:

1. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 -2043, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć za I półrocze 2016 r. oraz o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2016 r.
2. Informacja nt. realizacji planu rzeczowo – finansowego przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach w I półroczu 2016 roku.
3. Sprawy różne.

Materiały do ww. punktów porządku obrad zostały zamieszczone na portalu Radnych Województwa pod adresem <https://www.e-swietokrzyskie.pl/sejmik>.

Ad. 1.

Z uwagi na możliwość zapoznania i uczestnictwa członków Komisji Samorządu Terytorialnego z informacjami o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 -2043 oraz o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2016 r. podczas posiedzeń pozostałych komisji Sejmiku, Przewodniczący Komisji zaproponował odstąpienie od prezentacji wymienionych dokumentów przez **Skarbnika Województwa - Panią Marię Fidzińską – Dziurzyńską**.

Komisja jednogłośnie wyraziła akceptację dla sugestii **Przewodniczącego Komisji**.

Ad 2.

Przewodniczący Komisji oznajmił, iż radni mieli zapoznani się z Informacją Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach w I półroczu 2016 roku nt. realizacji planu rzeczowo – finansowego przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach w I półroczu 2016 roku (załącznik nr 3).

W dyskusji głos zabrał **Przewodniczący Komisji - Bartłomiej Dorywalski**, który poprosił o wyjaśnienia na temat zabezpieczenia środków finansowych w budżecie województwa na rok 2017 na budowę ciągów pieszych przy drogach wojewódzkich oraz przekazanie

informacji nt. zasad dotyczących udziału samorządów lokalnych w partycypacji przedmiotowych inwestycji. Podkreślił, że zainteresowane gminy i powiaty, zgodnie z uchwałami organów stanowiących, deklarują 50% pokrycie kosztów. Do radnych docierają informacje, że nie wszystkie wnioski są realizowane (np. w miejscowości Kolonia Bogoria). Następnie zapytał, na jakim etapie znajduje się przygotowywana do realizacji inwestycja obwodnica Włoszczowy i czy zostanie zrealizowana w jednym etapie?

Poprosił również o informację dot. przeglądu gwarancyjnego drogi 786 i zapytał czy remont został odebrany przez zarządcę drogi. Zwrócił się z prośbą o ponowny przegląd wykonanych napraw gwarancyjnych ze szczególnym uwzględnieniem odcinka we Włoszczowie – od skrzyżowania z ul. 1-go maja do skrzyżowania z ul. Żwirki.

Pan Damian Urbanowski – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach odnosząc się do kwestii budowy chodników przy drogach wojewódzkich wyjaśnił, że w przypadku, gdy jest deklaracja samorządu o 50% pokryciu kosztów, podejmowane są starania w celu realizacji wniosku. W praktyce zaistniała również sytuacja odwrotna, że ŚZDW realizuje projekt, ponieważ była złożona deklaracja o 50% pokryciu kosztów przez samorząd, a obecnie gmina chce się wycofać z realizacji zadania.

W kwestii budowy obwodnicy Włoszczowy wyjaśnił, że realizowany będzie I etap tej inwestycji. Obecnie ŚZDW oczekuje na wydanie decyzji środowiskowej (obowiązują określone terminy konsultacji), po czym Zarząd Dróg Wojewódzkich może ogłosić przetarg na wykonanie inwestycji.

W przypadku źle wykonanego remontu drogi nr 786 zostaną wyciągnięte konsekwencje finansowe wobec dotychczasowego wykonawcy. Zadanie zostanie zrealizowane ponownie.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do dyrektora Damiana Urbanowskiego o udzielenie w trybie pilnym szczegółowej, pisemnej odpowiedzi na zadana pytania. Poprosił również o wyjaśnienia na temat remontu drogi do Kurzelowa, która jest jednym z najgorszych odcinków wojewódzkich w powiecie włoszczowskim. Trasa 785 jest bardzo ważna dla ruchu komunikacyjnego, bowiem łączy województwo świętokrzyskie z łódzkim.

Ponadto **radny Janusz Koza i dyrektor Damian Urbanowski** wymienili informacje na temat realizacji przez Miejski Zarząd Dróg w Kielcach inwestycji związanej z przedłużeniem alei Szajnowicza-Iwanowa oraz wyprowadzeniem ruchu z ulic Malików i Piekoszowskiej.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Bartłomiej Dorywalski

Protokół sporządziła: Barbara Chrzęszczyk